IV - 2 RK Rose+Krieger GmbH & Co. KG � Postfach 15 64 � D-32375 Minden
Profil Lineareinheit SQ-II ZST
Profile linear unit SQ-II ZST
Merkmale
• Baugrößen 40, 40x80, 50, 50x100, 60, 60x120
80 und 80x160 mm
• Lineare Kraftübertragung durch Zahnstange
und Stirnrad

Gesamtlänge= Grundlänge + Hub
Total length = basic length + travel
Bestellbeispiel
SQ-II ZST 60
für Motor RK-AC 185
Hub 3000 mm
Code No.     +    Länge (Grundlänge+Hub)
FGA 6060 CA      3470
FGA6060CA 3470
L2 L3 L4 Q R T1 T2 W max. Hub**
max. travel
Masse [kg]
weight [kg]
Grundlänge
basic length
pro 100 mm Hub
per 100 mm trav.
6 1,5
Motor-
abhängig,
auf Anfrage
depends on
the motor,
on request
55 50 11,5 7 10,1 5530 7,07 0,60
6 1,5 95 50 11,5 7 10,1 29530 7,84 0,77
6 1,5 65 50 11,5 7 10,1 5530 9,53 0,78
6 1,5 115 50 11,5 7 10,1 29530 10,05 0,89
6 1,5 75 50 11,5 7 10,1 29530 11,77 0,81
6 1,5 135 50 11,5 7 10,1 29530 13,88 1,26
6 1,5 95 50 11,5 7 10,1 29530 12,78 1,14
6 1,5 175 50 11,5 7 10,1 29530 14,28 1,34
[mm]
** größere Hublängen auf
Anfrage
** greater travel length on
request
Order example
SQ-II ZST 60
for motor RK-AC 185
travel 3000 mm
Code No.    + length (basic length+travel)
FGA 6060 CA      3470
FGA6060CA 3470
Zahnstange
Rack
Motor wahlweise (siehe Kapitel VI)
optional motor (see chapter VI)
D-LE 03/2003
IV - 10 RK Rose+Krieger GmbH & Co. KG � Postfach 15 64 � D-32375 Minden
Zubehör SQ-II ZST
Accessories SQ-II ZST
Näherungsschalter-Halter
Connecting element for proximity switch
• Befestigungswinkel zur Auf-
nahme von Näherungsschal-
tern
• Befestigung in der Profilnut
des Führungsprofils
• Einfaches axiales Verschie-
ben und Justieren des Hal-
ters möglich
Material: AlMgSi, gleitge-
schliffen
Lieferumfang: Winkel mit
Befestigungsmaterial
Die Bestellnummer enthält
keine Näherungsschalter !
Code No. Type
9.2909 SQ-II ZST 40x80, 60, 60x120, 80, 80x160
Näherungsschalter
Proximity switch
• Induktiver Näherungsschalter
• Funktionsanzeige (LED)
• Wartungsfrei
Material: Gehäuse Edelstahl
• fixation angle for fixation of
the proximity switch
• fixation in the guide profile
slot
• easy adjustment of the
connecting element
Material: AlMgSi, ground
Delivery set: angle with
fixation material
The proximity switches are not
included in the delivery set!
• inductive proximity switch
• LED indication
• maintenance-free
Material: housing stainless steel
Spannung voltage 10 - 30 V DC
Max. Schaltstrom max. constant current 200 mA
Max. Einschaltstrom max. starting current 200 mA
Schaltfrequenz operating frequ. 700 Hz nach DIN EN 50010
Lebensdauer mech. lifetime
von Schalthäufigkeit unabängig
independent from operat. cycles
Schaltabstand switch gap 1,5 mm f. Stahl steel / 0,75 mm f. Alu
Schutzart type of protection IP65
Umgebungstemp. ambient temp. -25°C - +70°C
Code-No. Schaltfunktion switch function M
9.2816 Öffner NC          M8x1
9.2817 Schließer NO                                  M8x1
IV - 11
I
II